12  diário oficial Nº 35.084 Segunda-feira, 22 DE AGOSTO DE 2022

secretaria de estado
da FaZeNda

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 1.785 de 18 de aGosto de 2022.
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo, em exercício, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela PorTaria Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no
d.o.E. nº 33.805 de 15/02/2019).
rESolVE:
art. 1º dESiGNar os servidores EVaNdo cairES PardiNHo, coordenador
fazendário, com id. funcional nº 54196206, e cEZar aUGUSTo MacHa-
do MarTiNS, coordenador fazendário, com id. funcional nº 59033558-1,
ambos lotados na diretoria de Tecnologia da informação - dTi, para atua-
rem, respectivamente, como fiscal Titular e fiscal Substituto, do contrato
nº 085/2022/SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
e o BrUNo rodriGo da SilVa GaSPar, que tem como objeto a contra-
tação de consultores individuais para atuarem na execução das atividades
relativas a gestão de projetos, análise de negócios, análise de infraestrutu-
ra, arquitetura de soluções e desenvolvimento de sistemas, que compõem
o escopo de execução do Projeto de Modernização da Gestão fiscal do
Estado do Pará - ProfiSco ii Pa.
art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício

Protocolo: 842172
Portaria Nº 1.781 de 18 de aGosto de 2022.
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo, em exercício, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela PorTaria Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no
d.o.E. nº 33.805 de 15/02/2019).
rESolVE:
art. 1º dESiGNar os servidores HENriQUE TEiXEira da SilVa JÚNior,
coordenador da cGPS, com id. funcional nº 05965154-01, e ÂNGEla
criSTiNa aQUiNo dE caMPoS MaToS, auditora fiscal de receitas Es-
taduais, com id. funcional nº 05858151-01, ambos lotados na diretoria
de Tecnologia da informação - dTi, para atuarem, respectivamente, como
Fiscal Titular e Fiscal Substituto, do Contrato nº 082/2022/SEFA, firmado en-
tre a SEcrETaria dE ESTado da faZENda e o  clodoMir SoarES SoUZa
JUNior, que tem como objeto a contratação de consultores individuais para
atuarem na execução das atividades relativas a gestão de projetos, análise de
negócios, análise de infraestrutura, arquitetura de soluções e desenvolvimen-
to de sistemas, que compõem o escopo de execução do Projeto de Moderni-
zação da Gestão fiscal do Estado do Pará - ProfiSco ii Pa.
art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício

Protocolo: 842163
Portaria Nº 1.782 de 18 de aGosto de 2022.
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo, em exercício, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela PorTaria Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no
d.o.E. nº 33.805 de 15/02/2019).
r E S o l V E:
art. 1º dESiGNar as servidoras KEllY aZEVEdo BorGES lEal NEVES,
auditora fiscal de receitas Estaduais, com id. funcional nº 05914778-01,
e ÂNGEla criSTiNa aQUiNo dE caMPoS MaToS, auditora fiscal de re-
ceitas Estaduais, com id. funcional nº 05858151-01, ambas lotadas na di-
retoria de Tecnologia da informação - dTi, para atuarem, respectivamente,
como Fiscal Titular e Fiscal Substituto, do Contrato nº 083/2022/SEFA, fir-
mado entre a SEcrETaria dE ESTado da faZENda e o rENaTo riBEiro
SErrÃo, que tem como objeto a contratação de consultores individuais
para atuarem na execução das atividades relativas a gestão de projetos,
análise de negócios, análise de infraestrutura, arquitetura de soluções e
desenvolvimento de sistemas, que compõem o escopo de execução do Pro-
jeto de Modernização da Gestão fiscal do Estado do Pará - ProfiSco ii Pa.
art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício

Protocolo: 842168
Portaria Nº 1.783 de 18 de aGosto de 2022.
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo, em exercício, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela PorTaria Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no
d.o.E. nº 33.805 de 15/02/2019).
rESolVE:
art. 1º dESiGNar os servidores EVaNdo cairES PardiNHo, coordenador
fazendário, com id. funcional nº 54196206, e cEZar aUGUSTo MacHa-
do MarTiNS, coordenador fazendário, com id. funcional nº 59033558-1,
ambos lotados na diretoria de Tecnologia da informação - dTi, para atua-
rem, respectivamente, como fiscal Titular e fiscal Substituto, do contrato
nº 084/2022/SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
e o SidNEY BriTo dE SoUZa, que tem como objeto a contratação de
consultores individuais para atuarem na execução das atividades relativas
a gestão de projetos, análise de negócios, análise de infraestrutura, arqui-
tetura de soluções e desenvolvimento de sistemas, que compõem o escopo
de execução do Projeto de Modernização da Gestão fiscal do Estado do

Pará - ProfiSco ii Pa.
art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício

Protocolo: 842170
Portaria Nº 1.780 de 18 de aGosto de 2022.
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo, em exercício, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela PorTaria Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no
d.o.E. nº 33.805 de 15/02/2019).
rESolVE:
art. 1º dESiGNar os servidores HENriQUE TEiXEira da SilVa JÚNior,
coordenador da cGPS, com id. funcional nº 05965154-01, e ÂNGEla
criSTiNa aQUiNo dE caMPoS MaToS, auditora fiscal de receitas Es-
taduais, com id. funcional nº 05858151-01, ambos lotados na diretoria
de Tecnologia da informação - dTi, para atuarem, respectivamente, como
Fiscal Titular e Fiscal Substituto, do Contrato nº 081/2022/SEFA, firmado
entre a SEcrETaria dE ESTado da faZENda e o  THadEU iVSoN alBU-
QUErQUE oliVEira, que tem como objeto a contratação de consultores
individuais para atuarem na execução das atividades relativas a gestão
de projetos, análise de negócios, análise de infraestrutura, arquitetura de
soluções e desenvolvimento de sistemas, que compõem o escopo de exe-
cução do Projeto de Modernização da Gestão fiscal do Estado do Pará -
ProfiSco ii Pa.
art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício

Protocolo: 842160
Portaria Nº 1.779 de 18 de aGosto de 2022.
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo, em exercício, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela PorTaria Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no
d.o.E. nº 33.805 de 15/02/2019).
rESolVE:
art. 1º dESiGNar os servidores HENriQUE TEiXEira da SilVa JÚNior,
coordenador da cGPS, com id. funcional nº 05965154-01, e ÂNGEla
criSTiNa aQUiNo dE caMPoS MaToS, auditora fiscal de receitas Es-
taduais, com id. funcional nº 05858151-01, ambos lotados na diretoria
de Tecnologia da informação - dTi, para atuarem, respectivamente, como
Fiscal Titular e Fiscal Substituto, do Contrato nº 080/2022/SEFA, firmado
entre a SEcrETaria dE ESTado da faZENda e o  JadErSoN cardoSo
BraNdÃo, que tem como objeto a contratação de consultores individuais
para atuarem na execução das atividades relativas a gestão de projetos,
análise de negócios, análise de infraestrutura, arquitetura de soluções e
desenvolvimento de sistemas, que compõem o escopo de execução do Pro-
jeto de Modernização da Gestão fiscal do Estado do Pará - ProfiSco ii Pa.
art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício

Protocolo: 842156
Portaria Nº 1.775 de 18 de aGosto de 2022.
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo, em exercício, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela PorTaria Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no
d.o.E. nº 33.805 de 15/02/2019).
rESolVE:
art. 1º dESiGNar os servidores HENriQUE TEiXEira da SilVa JÚNior,
coordenador da cGPS, com id. funcional nº 05965154-01, e ÂNGEla
criSTiNa aQUiNo dE caMPoS MaToS, auditora fiscal de receitas Es-
taduais, com id. funcional nº 05858151-01, ambos lotados na diretoria
de Tecnologia da informação - dTi, para atuarem, respectivamente, como
Fiscal Titular e Fiscal Substituto, do Contrato nº 076/2022/SEFA, firma-
do entre a SEcrETaria dE ESTado da faZENda e o JoSÉ aUGUSTo
dE SENa QUarESMa, que tem como objeto a contratação de consultores
individuais para atuarem na execução das atividades relativas a gestão
de projetos, análise de negócios, análise de infraestrutura, arquitetura de
soluções e desenvolvimento de sistemas, que compõem o escopo de exe-
cução do Projeto de Modernização da Gestão fiscal do Estado do Pará -
ProfiSco ii Pa.
art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício

Protocolo: 842145
Portaria Nº 1.776 de 18 de aGosto de 2022.
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo, em exercício, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela PorTaria Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no
d.o.E. nº 33.805 de 15/02/2019).
rESolVE:
art. 1º dESiGNar as servidoras KEllY aZEVEdo BorGES lEal NEVES,
auditora fiscal de receitas Estaduais, com id. funcional nº 05914778-
01, e ÂNGEla criSTiNa aQUiNo dE caMPoS MaToS, auditora fiscal de
receitas Estaduais, com id. funcional nº 05858151-01, ambas lotadas na
diretoria de Tecnologia da informação - dTi, para atuarem, respectiva-
mente, como fiscal Titular e fiscal Substituto, do contrato nº 077/2022/
SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA e o RAIMUN-
do dE dEUS alVES BoTElHo, que tem como objeto a contratação de
consultores individuais para atuarem na execução das atividades relativas
a gestão de projetos, análise de negócios, análise de infraestrutura, arqui-
tetura de soluções e desenvolvimento de sistemas, que compõem o escopo
de execução do Projeto de Modernização da Gestão fiscal do Estado do
Pará - ProfiSco ii Pa.
art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício

Protocolo: 842147